



PT EMDEKI UTAMA Tbk DAN ENTITAS ANAK

Kantor & Pabrik

Krikilan 294, Gresik 61177, Indonesia
 Telepon : +62 31 7507001, +62 31 7508155
 Fax : +62 31 7507234
 Email : corsec@emdeki.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASI
 31 DESEMBER 2018 DAN 2017
 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2018	2017		2018	2017
ASET			LIABILITAS DAN EKUITAS		
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	203.117	200.515	Pinjaman bank jangka pendek	4.000	-
Piutang usaha			Utang usaha	20.819	33.741
Pihak ketiga, neto setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 1.124 pada tahun 2018 dan sebesar Rp 619 pada tahun 2017	14.242	14.348	Pihak ketiga	-	285
Pihak berelasi	229	1.155	Utang lain-lain, Pihak ketiga	-	9.959
Piutang lain-lain			Utang pajak	2.480	1.831
Pihak ketiga	714	688	Beban masih harus dibayar	11.394	18.557
Pihak berelasi	-	4.500	Uang muka dari pelanggan	1.549	1.597
Persediaan, neto setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 319 pada tahun 2018 dan nihil pada tahun 2017	59.683	64.098	Utang pembelian aset tetap bagian jatuh tempo satu tahun	-	107
Uang muka, bagian lancar	2.040	6.678	JUMLAH LIABILITAS JANGKA PENDEK	40.242	66.077
Pajak dibayar di muka	784	524	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Beban dibayar di muka	1.569	1.628	Liabilitas pajak tangguhan	9.721	879
			Liabilitas manfaat karyawan	32.650	38.032
JUMLAH ASET LANCAR	282.378	294.134	JUMLAH LIABILITAS JANGKA PANJANG	42.371	38.911
ASET TIDAK LANCAR			JUMLAH LIABILITAS	82.613	104.988
Investasi yang tersedia untuk dijual	161	121	EKUITAS		
Taksiran tagihan pajak penghasilan	8.857	5.897	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas induk		
Uang muka pembelian aset tetap	218	11.104	Modal saham, nilai nominal Rp 100 per lembar saham (Rupiah penuh) pada tahun 2018 dan 2017		
Aset tetap, neto setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 2.367 pada tahun 2018 dan sebesar Rp 15.212 pada tahun 2017	593.523	527.615	Modal dasar 6.000.000.000 saham pada tahun 2018 dan 2017	253.015	180.725
Uang jaminan	5	-	Ditempatkan dan disetor penuh 2.530.150.002 dan 1.807.250.000 saham pada tahun 2018 dan 2017		
Goodwill	28.580	28.580	Modal hibah	2.945	2.945
Aset tidak lancar lainnya	343	-	Tambahkan modal disetor, neto	102.691	174.981
			Saldo laba dicadangkan	4.464	-
JUMLAH ASET TIDAK LANCAR	631.687	573.317	Saldo laba belum dicadangkan	89.940	89.163
JUMLAH ASET	914.065	867.451	Komponen ekuitas lainnya	366.266	303.912
			Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	819.321	751.726
			Kepentingan non-pengendali	12.131	10.737
			JUMLAH EKUITAS	831.452	762.463
			JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	914.065	867.451

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASI
 UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL- TANGGAL 31 DESEMBER 2018 DAN 2017
 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2018	2017
PENJUALAN NETO	399.193	368.174
BEBAN POKOK PENJUALAN	(320.304)	(280.493)
LABA KOTOR	78.889	87.681
Pendapatan lain-lain	11.358	8.927
Beban penjualan	(13.529)	(7.111)
Beban umum dan administrasi	(30.022)	(27.309)
Beban pendanaan	(932)	(412)
Beban lain-lain	(1.731)	(2.477)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN BADAN	44.033	59.299
BEBAN PAJAK PENGHASILAN BADAN		
Pajak kini	(6.866)	(7.817)
Pajak tangguhan	(3.379)	(4.383)
LABA PERIODE BERJALAN	33.788	47.099
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Pengkukuran kembali atas liabilitas imbalan pasca kerja	7.265	145
Surplus revaluasi aset tetap	64.082	355.220
Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(6.105)	(28.208)
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Laba yang belum direalisasi atas investasi yang tersedia untuk dijual	40	-
Pajak penghasilan terkait pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(10)	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN, SETELAH PAJAK	65.272	327.157
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	99.060	374.256
Laba yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk	33.508	46.853
Kepentingan non-pengendali	280	245
Jumlah	33.788	47.099
Penghasilan komprehensif yang dapat diatribusikan kepada:		
Pemilik entitas induk	97.704	369.101
Kepentingan non-pengendali	1.356	5.155
Jumlah	99.060	374.256
LABA NETO PER SAHAM DASAR	13	20

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASI
 UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL- TANGGAL 31 DESEMBER 2018 DAN 2017
 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2018	2017
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	432.049	394.373
Pembayaran kas kepada pemasok	(348.502)	(310.508)
Pembayaran kas kepada direksi dan karyawan	(51.666)	(41.789)
Kas yang dihasilkan dari operasi	31.881	42.076
Penerimaan penghasilan bunga	7.625	4.709
Pembayaran beban keuangan	(932)	(412)
Pembayaran beban pajak	(10.986)	(26.618)
Penerimaan lain-lain	1.805	3.819
Kas Neto yang Diperoleh dari Aktivitas Operasi	29.393	23.574
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Perolehan aset tetap	(4.247)	(14.073)
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	-	86
Penambahan investasi yang tersedia untuk dijual	-	(4)
Penambahan uang muka aset tetap	(214)	(11.104)
Kas Neto yang Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(4.461)	(25.095)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan (pembayaran) pinjaman bank jangka pendek	4.000	(34)
Pembayaran utang sewa pembiayaan	-	(35)
Pembayaran utang lembaga keuangan	(107)	(239)
Pembayaran dividen	(26.223)	(37.000)
Penerimaan dari penawaran umum saham perdana	-	175.293
Kas Neto yang Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	(22.330)	137.985
KENAIKAN NETO KAS DAN SETARA KAS	2.602	136.464
Kas dan setara kas pada awal periode	200.515	64.051
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN	203.117	200.515

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASI
 UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL- TANGGAL 31 DESEMBER 2018 DAN 2017
 (Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas induk										
	Modal ditempatkan dan disetor penuh	Modal Hibah	Tambahkan modal disetor	Saldo laba dicadangkan	Saldo laba belum dicadangkan	Komponen Ekuitas Lainnya				Kepentingan non-pengendali	Jumlah Ekuitas
						Pengkukuran Kembali Atas Program Imbalan Pasti	Laba Yang Belum Direalisasi Atas Investasi Yang Tersedia Untuk Dijual	Surplus Revaluasi	Sub-jumlah		
Saldo per 31 Desember 2016	7.000	2.945	25.034	-	219.820	(16.358)	5	-	238.446	4.830	243.276
Tambahan modal disetor	-	-	5.379	-	-	-	-	-	5.379	597	5.976
Penerbitan saham baru melalui penawaran saham perdana	30.725	-	144.568	-	-	-	-	-	175.293	-	175.293
Penyesuaian efek laba komprehensif	-	-	-	-	2.490	-	-	(1.983)	507	155	662
Pembagian dividen	143.000	-	-	-	(180.000)	-	-	-	(37.000)	-	(37.000)
Penghasilan komprehensif tahun 2017	-	-	-	-	46.853	128	-	322.120	369.101	5.155	374.256
Saldo per 31 Desember 2017	180.725	2.945	174.981	-	89.163	(16.230)	5	320.137	751.726	10.737	762.463
Cadangan wajib Entitas	-	-	-	4.464	(4.464)	-	-	-	-	-	-
Penyesuaian efek laba komprehensif	-	-	-	-	2.456	-	-	(1.842)	614	38	652
Pembagian dividen	-	-	-	-	(30.723)	-	-	-	(30.723)	-	(30.723)
Pembagian saham bonus	72.290	-	(72.290)	-	-	-	-	-	-	-	-
Penghasilan komprehensif tahun 2018	-	-	-	-	33.508	4.960	30	59.206	97.704	1.356	99.060
Saldo per 31 Desember 2018	253.015	2.945	102.691	4.464	89.940	(11.270)	35	377.501	819.321	12.131	831.452

Catatan:
 Laporan Keuangan Konsolidasian untuk Tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 dan tahun 2017 telah diaudit oleh KAP Paul Hadiwinata Hidayat, Arsono, Retno, Pallilang & Rekan (Anggota dari PKF International) dengan opini wajar tanpa modifikasi.